

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 NP.07	Fornitura e posa in opera di staccionata in pali di pino trattati, altezza 1 metro, compresa struttura cancello ingresso				
	E L E M E N T I:				
	(E) [CM.1] COSTO ORARIO MANODOPERA OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=0,330*30) h	9,900	27,30	270,27	MDO
	(E) [CM.2] COSTO ORARIO MANODOPERA OPERAIO QUALIFICATO (qt=0,330*30) h	9,900	25,43	251,76	MDO
	(L) Ferramenta e chioderia (qt=0,500*30) kg	15,000	4,00	60,00	
	(E) [A01002.a] Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, comp ... (qt=0,027*30)				
	di cui MDO= 29.159%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; mc	0,810	5,11	4,14	---
	(L) Legno per pali di pino (qt=7,000*30) ml	210,000	2,50	525,00	
	Sommano euro			1'111,17	
	Spese Generali 14.00% * (1 111.17) euro			155,56	
Nr. 2 NP.08	Sommano euro			1'266,73	
	Utili Impresa 10% * (1 266.73) euro			126,67	
	T O T A L E euro / a corpo			1'393,40	
	Realizzazione di vialetto pedonale della larghezza minima di 1,50 m, con fondo di inerte naturale additivato con resina aggregante. Superficie antisdrucchiolo. Compreso quanto necessario a compiere l'opera terminata, alla perfetta regola dell'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [CM.1] COSTO ORARIO MANODOPERA OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=2*8*3) h	48,000	27,30	1'310,40	MDO
	(E) [CM.2] COSTO ORARIO MANODOPERA OPERAIO QUALIFICATO (qt=1*8*4) h	32,000	25,43	813,76	MDO
	(L) Materiale: inerte e resina (pr= (35,20*48) +1250) a corpo	1,000	2'939,60	2'939,60	
	(E) [28.03.004.001] Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di ... (qt=8*3) h	24,000	11,74	281,76	---
	Sommano euro			5'345,52	
	Spese Generali 14.00% * (5 345.52) euro			748,37	
	Sommano euro			6'093,89	
	Utili Impresa 10% * (6 093.89) euro			609,39	
	T O T A L E euro / a corpo			6'703,28	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 3 28.03.004.00 1	Minipala meccanica caricatrice, a ruote gommate, completa di pala; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e rel ... cluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato Motore da 20 CV (15 KW) euro / h			11,74	
Nr. 4 A01002.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... l materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) euro / mc			5,11	
Nr. 5 CM.1	COSTO ORARIO MANODOPERA OPERAIO SPECIALIZZATO euro / h			27,30	
Nr. 6 CM.2	COSTO ORARIO MANODOPERA OPERAIO QUALIFICATO euro / h			25,43	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>N O T E</u> Valutati gli importi a corpo delle soluzioni tecniche realizzative di dettaglio, relativi alla delimitazione dell'area degli orti e al vialetto pedonale, si desume che gli stessi sono pari alle previsioni di progetto, pur rappresentando una miglioria tecnica, ivi per cui se ne dimostra la convenienza tecnica economica. Il Direttore dei Lavori arch. Marco Marozzi ----- Data, 06/11/2019 Il Direttore dei Lavori arch. Marco Marozzi L'Impresa ECO SERVICES di Traini Giuseppe VISTO: Il RUP arch. Francesca Romana Mancini				
	A R I P O R T A R E				